
%ÍÍĚŘKVÝN_í.9tiáĚi-ENtišší

Registr.

L číslo 4086 IIČŠ
._.......__.... „......— ._-....__..—..._ -—.——--><. . ...

  

  

l

l

!

Datum narození'
i

Trvalé bydliště:

(dále jen „stážista“)

a

Fresenius Medical Care — DS, s.r.o.

se sídlem Evropská 423/178, 160 00 Praha 6

zastoupen/a: Ing. David Prokeš

bankovní spojení: 312400006/7910

číslo účtu:

IČO: 45790949 DIČ: CZ45790949

(dále jen „vysílající organizace“)

a

Institut klinické a experimentální medicíny

se sídlem Vídeňská 1958/9 140 21 Praha 4

zastoupený—náměstek ředitele pro léčebně preventivní péči

IČO: 00023001

DIČ: CZ()0023001

bankovní spojení: Česká národní banka

číslo účtu: 42334041/0710

(dále jen ,,IKEM“)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku, tuto

Smlouvu o zajištění stáže

I.

1. Stážistaje zaměstnancem Fresenius Medical Care — DS, sro.

2. IKEM na základě této smlouvy zajistí pro stážistu odbornou praktickou/teoretickou stáž.

Druh práce vykonávané stáže je shodný s prací stážisty vykonávanou pro vysílající

organizaci.

V případě praktické stáže lékaře je předmětem stáže take' poskytování zdravotní péče pod

stálou supervizí školitele uvedeného níže v odstavci 4 tohoto článku smlouvy.

3. Místem provádění výkonu stáže je pracoviště: Klinika nefrologie

4. Stáž se uskuteční pod vedenímškolitele—

5. Stáž bude probíhat ve dnech od 3.7.2023 do 31.8.2023 V rozsahu 42 pracovních dnů, dle

vzájemné dohody obou smluvních stran.

Příloha č 1 OS 104 Pravidla pro studijní a pracovní stáže Stránka 1 z 5

verze 09

 



IKE

M

6. V případě, že dojde ke změně termínu stáže uvedeného V čl. I. odst. 5 této smlouvy,

smluvní strany prohlašují, že tato smlouva zůstává nadále plně platná a účinná a bude se

vztahovat na stáž ve změněném termínu, který si smluvní strany potvrdí emailem, aniž by

bylo nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

II.

1. IKEM se zavazuje, že vytvoří s ohledem na provoz příslušného pracoviště odpovídající

podmínky pro průběh stáže a bude udržovat její požadovanou úroveň.

2. Na školení stážisty budou participovat další zdravotničtí pracovníci, mající způsobilost

k výkonu svého povolání, určení školitelem.

3. IKEM odpovídá za dodržování veškerých zdravotnických a hygienických předpisů a dále

za dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (dále též jen „BOZP“).

4. IKEM umožní stážistovi přístup na oddělení, kde bude stáž probíhat, případně do dalších

prostor se stáží souvisejících. Dále mu umožní odkládání osobních věcí

do uzamykatelných skříněk a užívání hygienického zařízení.

5. lKEM poskytne stážistovi ochranné osobní pracovní prostředky, mimo pracovního oděvu.

Stážista odpovídá za jejich ztrátu a je povinen po ukončení odborné stáže vrátit ochranné

osobní prostředky IKEM.

(). Odpovědný pracovník dle čl. 1. odst. 4 této smlouvy (školitel) dohodne svysílajíeí

organizací plán stáže, pojejím ukončení zpracuje písemně vyhodnocení stáže a toto

hodnocení předá stážistovi nejpozději do 14 kalendářních dnů po skončení stáže.

III.

1. Smluvní strany berou na vědomí, že si stážista hradí prostřednictvím vysílající organizace

jako svého zaměstnavatele zdravotní pojištění.

2. Utrpí-li stážista v průběhu stáže pracovní úraz, příp. u něj bude následně zjištěna (hlášena)

nemoc z povolání, odpovídá stážistovi za takto vzniklou škodu zaměstnavatel.

3. Vysílající organizace prohlašuje, že má platně uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž

předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozovatelem zdravotnického

zařízení, a že se toto pojištění vztahuje na stážistu v průběhu stáže. Vysílající organizace

se zavazuje uhradit škodu, kterou stážista k tíži IKEM při Výkonu stáže způsobí.

4. Vysílající organizace prohlašuje, že stážista absolvoval veškerá předepsaná školení

zhlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a že vysílající organizace je řádně

pojištěna dle platných právních předpisů pro případ odpovědnosti za škodu při pracovních

úrazech a nemocech z povolání.

5. Stážista je povinen zachovávat mlčenlivost ve smyslu lékařského tajemství o všech

skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s výkonem stáže V IKEM.

Příloha č. 1 OS 104 Pravidla pro studijní a pracovní stáže Stránka 2 z 5

verze 09



nen
M

6. Stážista se zavazuje dodržovat právní předpisy voblasti bezpečnosti práce, požární

ochrany a vnitřní předpisy IKEM, pokyny a příkazy školitele, popř. dalších odpovědných

osob. Školitel stážistu prokazatelně seznámí s vnitřními předpisy IKEM a vnitřním

režimem Kliniky nefrologie IKEM.

7. Stážista prohlašuje, že byl očkován proti infekčním nemocem V souladu s vyhláškou č.

537/2006 Sb.,o očkování proti infekčním nemocem v platném znění, a že je zdravotně

způsobilý kvýkonu stáže Stážista prohlašuje, že sp111uje podmínky bezúhonnosti dle

platných právních předpisů ČR.

8. Stážista je povinen v areálu IKEM po dobu stáže nosit na viditelném místě identifikační

kartu stážisty dle vnitřních předpisů IKEM (OS 104 vzdělávání a stáže).

IV.

1. Vysílající organizace se zavazuje uhradit ve prospěch IKEM za zabezpečení stáže úplatu

ve výši 350,- Kč/den, pokud je stáž součástí specializačního vzdělávání či

certifikovaného kurzu, nebo 700,- Kč/den, pokud je stáž mimo rámec speeializačního

vzdělávání či eertilikovane'ho kurzu, a to za každých 14 dnů výkonu stáže v každém

započatém měsíci, tedy úplatu veclkové výši 9 800,— Kč. Úhrada bude provedena

poukázkou nebo převodem na účet č. 42334041/0710, variabilní symbol 23109, ve

zprávě pro příjemce uvede vysílající organizace: stáž fjméno a příjmení stážisty. Úhrada

bude provedena nejpozději do dne zahájení stáže.

2. Doklad o uhrazení výše uvedené úplaty je stážista povinen předložit na pracovišti, na

kterém stáž vykonává.

V.

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 3.7.2023 do 31.8.2023, přičemž smluvní strany

shodně prohlašuji, že dojde—li ke změně termínu stáže uvedeného včl. I. odst. 5 této

smlouvy, dojde automaticky kprodloužení účinnosti této smlouvy až do dne řádného

ukončení stáže.

2. Předčasné ukončení je možné na základě vzáj emné dohody všech tří smluvních stran.

3. IKEM je oprávněn ukončit stáž před uplynutím sjednané doby a s okamžitou účinností

smlouvu ukončit, pokud stážista:

— poruší obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy týkající se bezpečnosti práce

a hygienické předpisy či vnitřní předpisy IKEM, které se zavázal dodržovat

— bude postupovat V rozporu s pokyny školitele či školitelem určeného zdravotnického

pracovníka

4. Tuto smlouvu může písemně vypovědět vysílající organizace nebo IKEM. Výpovědní

lhůta činí 14 kalendářních dní od doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VI.

Příloha č. 1 OS 104 Pravidla pro studijní a pracovm’ stáže Stránka 3 z 5

verze.— 09



IKE
M

1. Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, znichž jedno obdrží stážista, druhé

vysílající organizace a třetí vyhotovení IKEM. Pokud je tato smlouva podepisována

elektronicky, je vyhotovena V jednom stejnopise podepsaném elektronicky všemi

smluvními stranami.

2. late—smlouva nuhý—vápl—ulnost—i—a—ÚČÁnnostipodpisemléto-smlouvy. / Tato smlouva nabývá

platnosti podpisem této smlouvy a účinnosti zveřejněním smlouvy V registru smluv podle

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Tato smlouva je uzavírána na

základě rámcové smlouvy o spolupráci v oboru nefrologie ze dne 15.2.2021.

3. IKEM prohlašuje, že si přečetla doložku o sdílených hodnotách, která tvoří přílohu této

smlouvy a zavazuje se pravidla V ní obsažena dodržovat.

4. Není-li výše uvedeno jinak, změny ve smlouvě jsou možné jen na základě písemných

číslovaných dodatků, které musí podepsat všechny smluvní strany.

5. Strany se dohodly, že případný spor zte'to smlouvy se bude řídit platnými českými

právními předpisy.

6. Strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že nebyla uzavřena

v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

7. Smluvní strany prohlašují, že při zpracování osobních údajů postupují plně v souladu

s příslušnými právními předpisy upravujících ochranu osobních údajů.

v Praze dne 2 Z 06“ 2025 v Praze dne 20.06.2023

 

IKEM I Vysílaj ící organizace

náměstek ředitele pro léčebně preventivní pe'či

V Praze dne 23. 06. 2025

 

  Stážista

Příloha č. 1 OS 104 Pravidla pro studijní a pracovní stáže Stránka 4 z 5

verze 09



A

[IQ-E
M

Příloha — Doložka o sdílených hodnotách

1 . Jak je uvedeno v Kodexu etického a obchodního chování FRESENIUS MEDICAL

CARE, vysílající organizace ve své vlastní činnosti, jakož i ve vztazích s obchodními

partnery prosazuje hodnoty integrity a zákonného jednání, zvláště pak v boji proti

ůplatkářství a korupci. Pokračující úspěch a dobré jméno a pověst vysílající

organizace závisí na společném závazku jednat způsobem odpovídajícím těmto

základním hodnotám. Společně s vysílajlcí organizací se IKEM zavazuje dodržovat

tyto základní hodnoty dodržováním platných právních předpisů.

IKEM prohlašuje, že si přečetl/a Kodex etického a obchodního chování FRESENIUS

MEDICAL CARE (Kodexetrckeho a obchodnim chovani) a Compliance brožuru pro

obchodní partnery (Brožura Compliance), které jsou dostupné na webové stránce

FRESENIUS MEDICAL CARE. IKEM potvrzuje, že rozumí principům, které obsahují

a zavazuje se je dodržovat.

 

Pokud IKEM působí jako dodavatel, IKEM a společnosti zjeho koncernu budou

dodržovat Globální kodex chování pro dodavatele FRESENIUS MEDICAL CARE

(Globální kodex chovaní pro_g_lodavatele) dostupný na webové stránce FRESENIUS

MEDICAL CARE a zavedou odpovídající procesy, aby zajistili, že všichni jejich

dodavatelé a subdodavatelé jsou vsouladu sGIobáIním kodexem chování pro

dodavatele FRESENIUS MEDICAL CARE nebo srovnatelnými standardy.

 

Kromě výše uvedeného závazku IKEM potvrzuje, že bude okamžitě informovat

vysílající organizaci o jakýchkoliv okolnostech, o nichž se dozví nebo by si měl/a být

přiměřeně vědom/a, které by mohly vést ke střetu zájmu mezi IKEM a vysílající

organizací a/nebo jejich příslušnými zaměstnanci na základě jeho/jejího jednání nebo

jednáni jeho/jejích zaměstnanců.

Příloha č. 1 OS 104 Pravidla pro studijní a pracovní stáže Stránka 5 z 5

verze 09




